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Consulta Fecha de Consulta 10-09-2021

Con respecto a la experiencia solicitada, en vez de contratos u ordenes de compras, ¿se podria agregar factura como
documento respaldatorio de la experiencia?

Respuesta Fecha de Respuesta 16-09-2021

Se mantiene lo requerido en el PBC, que requiere que, los potenciales oferentes presenten copia de las Constancias de
Cumplimiento Contractual emitidas por la/s Contratante/s, sea de Instituciones públicas y/o privadas, acompañadas
indefectiblemente de los correspondientes Contratos u Órdenes de Compra, para acreditar la experiencia.

Consulta Fecha de Consulta 13-09-2021

Donde dice que la fumigacion debe ser tambien contra agentes causantes del Covid 19, es válido aclarar que son
procedimientos diferentes, para el Covid 19 se realiza el procedimiento de Desinfección con productos totalmente
diferentes al de fumigación. No es correcto el procedimiento detallado en el pliego. Pag. 35

Respuesta Fecha de Respuesta 16-09-2021

El servicio requerido en cuanto a la "FUMIGACION" contra agentes causantes del covid19, es totalmente independiente a
las fumigaciones contras insectos solicitados en el ÍTEM N° 2 que es específicamente de Fumigaciones contra todo tipos de
insectos rastreros y/o roedores. La fumigación solicitada está indicada en el ÍTEM N° 1, en caso que se presente algún
funcionario con síntomas confirmadas del covid19, se deberá realizar la desinfección correspondiente.
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